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ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.01.01 - TP - INFRA 

Aos 06 (Seis) dias do mês de outubro de 2022, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
estando presentes O Presidente JOSÉ MARCOS PINHO BRITO e os membros ANTÔNIA LENILCE SILVA MARINHO, 
ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA, nomeados por meio da Portaria n° 358/2021, de 01 de outubro de 2021, e as 
empresas: MS OBRAS E SERVIÇOS - CNPJ: 41.356.135/0001-71, protocolado pelo Sr. (a) LUIS RUAN DA SILVA 
ROCHA — RG: 20086879574; R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 34.395.10510001-09, protocolado 
pelo Sr. (a) GERMANO PEIXE DE LIMA; CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA— CNPJ: 01.795.971/0001-
38, protocolado pelo Sr. (a) ALESSANDRA MARIA FACUNDO SOUSA — CPF: 805.907.483-00; APLA COMERCIO, 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES. CNPJ: 24.614.233/0001-42, protocolado pelo Sr. (a) ALEX SANDRO LIMA 
- CPF: 671.285.483-00; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. 
(a) FRANCISCO LOPES NETO — CPF: 057.886.143-76; ML ENTRETERIMENTO, ASSESSRIA E SERVIÇOS EIRELI — 
CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado pelo Sr. (a) JOSE EDIMAR RODUIGUES MENDES — CPF: 011.082.103-33; 
ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES ME — CNPJ: 44.159.038/0001-87 - protocolado pelo Sr. 
(a) SAMUEL CARDOSO MENDONÇA — CPF: 063.847.863-46; GK ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 42.022.575/0001-43, 
protocolado pelo Sr. (a) PAULO RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR - CPF: 069.760.883-26; TECTA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS — CNPJ: 20.160.697/0001-75, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO JOÃO DE MATOS NETO - CPF: 
035.229.633-00; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10, protocolado pelo Sr. (a) 
OTAVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA — CPF: 764.435.153.15; PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI 
— CNPJ: 10.736.13710001-62, protocolado pelo Sr. (a) GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE — CPF: 763.610,123-87; 
GLOBAL EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 21.255.717/0001-54, protocolado pelo Sr. (a) LUIS 
FERNANDO OLIVEIRA SILVA — CPF: 605.741.653-80; E2 CONSTRUTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 
41.313.966/0001-66, protocolado pelo Sr. (a) JOSE ALEX MATOS DE SOUZA — CPF: 024.637.603-11; ALTIZ 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CPNJ: 27.960.497/0001-46, protocolado pelo Sr. (a) LUIZ EDGAR DUARTE 
DA SILVA — CPF: 034.774.343-90; ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 
12.044.78810001-17, protocolado pelo Sr. (a) JOSE CLAIRTON ALMEIDA LOPES - CPF: 141.992.998-40; AOS 
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 40.0001.303/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) SERGIO ROBERTO FERREIRA MOTA 
— CPF: 617.009.083-91, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE VENÂNCIO E NA 
LOCALIDADE DE VAZANTE GRANDE DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações. O 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tejuçuoca iniciou o procedimento licitatório na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS recebendo os Envelopes "A" — Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Preços, em ato público. O 
Presidente procedeu à abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: MS OBRAS E SERVIÇOS - CNPJ: 
41.356.135/0001-71, protocolado pelo Sr. (a) LUIS RUAN DA SILVA ROCHA— RG: 20086879574; R&G CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 34.395.10510001-09, protocolado pelo Sr. (a) GERMANO PEIXE DE LIMA; CONJASF 
CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA— CNPJ: 01.795.971/0001-38, protocolado pelo Sr. (a) ALESSANDRA MARIA 
FACUNDO SOUSA — CPF. 805.907.483-00: APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ: 
24.614.233/0001-42, protocolado pelo Sr. (a) ALEX SANDRO LIMA - CPF: 671,285.483-00; WU CONSTRUÇOES E 
SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO LOPES NETO — CPF: 
057.886.143-76; ML ENTRETERIMENT, ASSESSRIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado 
pelo Sr. (a) JOSE EDIMAR RODUIGUES MENDES — CPF: 011.082.103-33; ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO 
CAVALCANTE CONSTRUÇÕES ME — CNPJ: 44.159.038/0001-87 - protocolado pelo Sr. (a) SAMUEL CARDOSO 
MENDONÇA — CPF: 063.847.863-46; GK ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 42.022.575/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) 
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PAULO RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR - CPF: 069.760.883-26; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 
20.160.697/0001-75, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO JOÃO DE MATOS NETO - CPF: 035.229.633-00; LS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10, protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO 
CARVALHO SILVA — CPF: 764.435.153.15; PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI — CNPJ: 
10.736.137/0001-62, protocolado pelo Sr. (a) GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE — CPF: 763.610.123-87; GLOBAL 
EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 21.255.717/0001-54, protocolado pelo Sr. (a) LUIS FERNANDO 
OLIVEIRA SILVA — CPF: 605.741.653-80; E2 CONSTRUTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA— CNPJ: 41.313.96610001-66, 
protocolado pelo Sr. (a) JOSE ALEX MATOS DE SOUZA — CPF: 024.637.603-11; ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI — CPNJ: 27.960.497/0001-46, protocolado pelo Sr. (a) LUIZ EDGAR DUARTE DA SILVA — CPF: 034.774.343-
90; ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 12.044.788/0001-17, protocolado 
pelo Sr. (a) JOSE CLAIRTON ALMEIDA LOPES - CPF: 141.992.998-40; AOS CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 
40.0001.303/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) SERGIO ROBERTO FERREIRA MOTA — CPF: 617.009.083-91. Recebido 
os envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a inviolabilidade dos mesmos caso não 
possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da proposta, devido o prazo recursal 
previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. O presidente da Comissão de Licitação procedeu à abertura 
dos envelopes habilitação, sendo os documentos rubricados pela Comissão. A comissão se reunirá para análise da 
documentação apresentada pelos licitantes. O resultado do julgamento da fase de habilitação será publicado nos órgãos 
anteriormente publicados. O prazo recursal se iniciará na data da publicação. Nada mais havendo a ser consignado em 
Ata, foi encerrada a sessão. 

Tejuçuoca/Ce, 06 de ou 

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

bro de 2022 JOSE MARCOS PINHO BRITO 
Diretor de Departamento de Licitações 
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ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA 
Membro da Comissão Permanente de Licitação Membro da Comissão Permanente de Licitação 
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